

Datum

2018-11-28

Vår beteckning

RV180444

Er beteckning

M2017/02054/Nm

Miljödepartementet

m.remissvar@regeringskansliet.sem.naturmiljoenheten@regeringskansliet.se**YTTRANDE ÖVER REMISS AV NATURVÅRDSVERKETS SKRIVELSE UPPDRAG ATT SE ÖVER OCH FÖRESLÅ
ÄNDRINGAR I REGLERNA OM LANDSBYGDSUTVECKLING I STRANDNÄRA LÄGE**

Region Västmanland konstaterar att det är mycket positivt att tillämpningen av LIS har lett till ökade dispenser och därmed ett ökat bostadsbyggande i vissa kommuner. Framför allt i länets mindre kommuner finns stora svårigheter att möta det bostadsbyggandebehov som kommunerna och länet står inför. Varje steg som förenklar och underlättar nybyggnation är välkommet. För att få till ett ökat bostadsbyggande på landsbygden är regelförenklingar, särskilt kopplat till strandskydd och riksintressen, ett måste.

Region Västmanland anser att Naturvårdsverkets förslag är ett litet steg i rätt riktning, men att det finns behov av ytterligare åtgärder som kan bidra till förenklingar och därmed en positiv landsbygdsutveckling.

Som medskick för ökad landsbygdsutveckling vill Region Västmanland ge exempel på hur bestämmelserna kring strandskydd bör förändras.

Ansvaret för strandskyddet bör i ökad grad förskjutas från staten och länsstyrelsen till kommunal nivå. Strandskyddsbestämmelserna är för generella och utvecklingsintressena bör väga tyngre. Exempel där generella begränsningar bör tas bort är strandskydd vid små sjöar och vattendrag, där hälften av landets län har sådana undantag men nu gällande lagstiftning inte gör det möjligt att införa sådant undantag, något som vore lämpligt för Västmanland.

Ett annat undantag som borde införas är att strandskydd bör inte omfatta artificiella, av människan skapade, sjöar och vattendrag. Dessa dammar/våtmarker kan bidra till biologisk mångfald men markägaren avstår ofta att anlägga dessa då det med automatik blir strandskyddat område.

Region Västmanland ser fram emot regeringens fortsatta utredning av frågan där omtag kring strandskyddet ingår.

FÖR REGION VÄSTMANLAND

Denise Norström
Regionstyrelsens ordförandeAnders Åhlund
Regiondirektör